注：本基金上期末只持有少量现金类资产；该类资产包括银行存款和结算备付金,均以活期存款利率

计息；假定利率变动仅影响现金类资产的未来收益,而对其本身的公允价值无重大影响,因而在本基金上

期末未持有其他生息资产/负债的情况下,利率变动对基金资产净值的影响并不显著。

7.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价,因此无重大外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价

值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投

资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融

工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基

金所持有的证券价格实施监控。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目 本期末 上年度末

万家公用事业行业股票型证券投资基金（LOF）2011 年年度报告

- 33 -

2011年 12月 31日 2010年 12月 31日

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

交易性金融资产-股票

投资
352,144,717.29 61.06 975,035,086.58 89.45

交易性金融资产－基金

投资
- - - -

交易性金融资产-债券

投资
7,976,000.00 1.38 - -

衍生金融资产-权证投

资
- - - -

其他 - - - -

合计 360,120,717.29 62.44 975,035,086.58 89.45

注: 本基金投资组合中投资于股票资产的比例为 60%-95%,其中不低于 80%的股票投资将投资于巨

潮公共服务指数成份股，并以不超过股票投资 20%的部分投资于指数成份股以外价值被低估的上市公

司；本基金投资于现金类资产比例为 5%-40%,其中现金或到期日在一年以内的政府债券的比例不低于基

金资产净值的 5%。

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1. 本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金所

投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产负债表

日后短期内保持不变；

2.以下分析,除市场基准发生变动,其他影响基金资产净值的风险变量保持不变

分析

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币元  ）

本期末 2011年 12月 31日 上年度末 2010年 12月 31日

巨潮公共服务指数

下跌 1%
-3,348,000.00 -8,752,000.00

巨潮公共服务指数

上涨 1%
3,348,000.00 8,752,000.00

注: 本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价

格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能的变动时，

将对基金资产净值产生的影响。

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日,本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告
8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 352,144,717.29 60.74

 其中：股票 352,144,717.29 60.74

2 固定收益投资 7,976,000.00 1.38

 其中：债券 7,976,000.00 1.38

万家公用事业行业股票型证券投资基金（LOF）2011 年年度报告

- 34 -

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 128,110,452.17 22.10

其中：买断式回购的买入返售

金融资产
- -

5 银行存款和结算备付金合计 72,849,235.12 12.57

6 其他各项资产 18,664,685.00 3.22

7 合计 579,745,089.58 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 指数投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 123,587,500.00 21.43

C 制造业 4,060,000.00 0.70

C0 食品、饮料  - -

C1   纺织、服装、皮毛 - -

C2   木材、家具 - -

C3   造纸、印刷 - -

C4
   石油、化学、塑胶、塑

料
4,060,000.00 0.70

C5   电子 - -

C6   金属、非金属 - -

C7   机械、设备、仪表 - -

C8   医药、生物制品 - -

C99   其他制造业 - -

D
电力、煤气及水的生产和供应

业
70,832,013.40 12.28

E 建筑业 4,902,500.00 0.85

F 交通运输、仓储业 104,203,742.98 18.07

G 信息技术业 4,887,000.00 0.85

H 批发和零售贸易 1,147,839.28 0.20

I 金融、保险业 - -

J 房地产业 - -

K 社会服务业 - -

L 传播与文化产业 1,677,000.00 0.29

M 综合类 7,002,000.00 1.21

 合计 322,299,595.66 55.89

8.2.2 积极投资按行业分类的股票投资组合

万家公用事业行业股票型证券投资基金（LOF）2011 年年度报告

- 35 -

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 - -

C 制造业 24,291,121.63 4.21

C0 食品、饮料  3,828,588.80 0.66

C1   纺织、服装、皮毛 - -

C2   木材、家具 - -

C3   造纸、印刷 - -

C4
   石油、化学、塑胶、塑

料
- -

C5   电子 - -

C6   金属、非金属 - -

C7   机械、设备、仪表 15,488,000.00 2.69

C8   医药、生物制品 4,974,532.83 0.86

C99   其他制造业 - -

D
电力、煤气及水的生产和供应

业
1,256,000.00 0.22

E 建筑业 4,298,000.00 0.75

F 交通运输、仓储业 - -

G 信息技术业 - -

H 批发和零售贸易 - -

I 金融、保险业 - -

J 房地产业 - -

K 社会服务业 - -

L 传播与文化产业 - -

M 综合类 - -

 合计 29,845,121.63 5.18

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的股票投资明细

8.3.1  指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

 金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 601857 中国石油 2,400,000 23,376,000.00 4.05

2 600900 长江电力 2,600,000 16,536,000.00 2.87

3 600028 中国石化 2,200,000 15,796,000.00 2.74

4 601088 中国神华 600,000 15,198,000.00 2.64

5 601333 广深铁路 4,000,000 14,080,000.00 2.44

6 600269 赣粤高速 3,000,000 11,400,000.00 1.98

7 601107 四川成渝 3,000,000 10,410,000.00 1.81

万家公用事业行业股票型证券投资基金（LOF）2011 年年度报告

- 36 -

8 000543 皖能电力 2,000,000 10,100,000.00 1.75

9 600348 阳泉煤业 550,000 8,349,000.00 1.45

10 600018 上港集团 3,006,862 7,787,772.58 1.35

11 000690 宝新能源 2,499,959 7,624,874.95 1.32

12 601699 潞安环能 350,000 7,406,000.00 1.28

13 000983 西山煤电 500,000 7,300,000.00 1.27

14 600009 上海机场 560,210 6,856,970.40 1.19

15 600221 海南航空 1,500,000 6,720,000.00 1.17

16 600188 兖州煤业 300,000 6,717,000.00 1.16

17 601111 中国国航 1,000,000 6,370,000.00 1.10

18 601006 大秦铁路 800,000 5,968,000.00 1.03

19 600106 重庆路桥 800,000 5,568,000.00 0.97

20 600583 海油工程 1,000,000 5,500,000.00 0.95

21 600649 城投控股 900,000 5,418,000.00 0.94

22 002128 露天煤业 400,000 5,360,000.00 0.93

23 601158 重庆水务 800,000 4,808,000.00 0.83

24 600886 国投电力 800,000 4,768,000.00 0.83

25 600026 中海发展 800,000 4,736,000.00 0.82

26 600115 东方航空 1,200,000 4,560,000.00 0.79

27 601866 中海集运 1,800,000 4,374,000.00 0.76

28 601808 中海油服 300,000 4,347,000.00 0.75

29 601666 平煤股份 400,000 4,228,000.00 0.73

30 600644 乐山电力 500,000 4,155,000.00 0.72

31 000159 国际实业 500,000 4,060,000.00 0.70

32 601991 大唐发电 771,700 3,981,972.00 0.69

33 600971 恒源煤电 300,000 3,969,000.00 0.69

34 600123 兰花科创 100,000 3,888,000.00 0.67

35 600004 白云机场 600,000 3,714,000.00 0.64

36 601898 中煤能源 400,000 3,604,000.00 0.62

37 000937 冀中能源 200,000 3,372,000.00 0.58

38 600863 内蒙华电 400,000 3,320,000.00 0.58

39 600125 铁龙物流 350,000 3,248,000.00 0.56

40 600050 中国联通 600,000 3,144,000.00 0.55

41 601001 大同煤业 250,000 3,040,000.00 0.53

42 600021 上海电力 599,917 2,837,607.41 0.49

43 600820 隧道股份 350,000 2,754,500.00 0.48

44 600428 中远航运 600,000 2,472,000.00 0.43

45 000027 深圳能源 400,000 2,440,000.00 0.42

46 601018 宁波港 1,000,000 2,390,000.00 0.41

47 600642 申能股份 506,760 2,326,028.40 0.40

48 600795 国电电力 800,000 2,232,000.00 0.39

万家公用事业行业股票型证券投资基金（LOF）2011 年年度报告

- 37 -

49 000767 漳泽电力 599,926 2,183,730.64 0.38

50 600545 新疆城建 400,000 2,148,000.00 0.37

51 000968 煤 气 化 150,000 2,137,500.00 0.37

52 600008 首创股份 400,000 2,080,000.00 0.36

53 600717 天津港 300,000 1,815,000.00 0.31

54 600804 鹏博士 300,000 1,743,000.00 0.30

55 601872 招商轮船 600,000 1,734,000.00 0.30

56 000793 华闻传媒 300,000 1,677,000.00 0.29

57 600832 东方明珠 300,000 1,584,000.00 0.27

58 000601 韶能股份 440,000 1,438,800.00 0.25

59 600825 新华传媒 199,972 1,147,839.28 0.20

8.3.2  积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 601717 郑煤机 400,000 9,948,000.00 1.72

2 002566 益盛药业 180,041 4,974,532.83 0.86

3 002564 张化机 400,000 4,580,000.00 0.79

4 002307 北新路桥 700,000 4,298,000.00 0.75

5 002157 正邦科技 400,480 3,828,588.80 0.66

6 600780 通宝能源 200,000 1,256,000.00 0.22

7 002595 豪迈科技 40,000 960,000.00 0.17

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值比

例（％）

1 601088 中国神华 87,618,323.01 8.04

2 601857 中国石油 74,822,006.27 6.86

3 601101 昊华能源 62,110,860.94 5.70

4 600028 中国石化 60,253,957.20 5.53

5 600188 兖州煤业 54,855,353.53 5.03

6 601898 中煤能源 50,176,396.57 4.60

7 000826 桑德环境 48,942,815.78 4.49

8 600545 新疆城建 48,678,293.85 4.47

9 600863 内蒙华电 47,212,135.63 4.33

10 600009 上海机场 46,510,005.62 4.27

11 000983 西山煤电 43,914,630.55 4.03

12 600348 阳泉煤业 42,056,380.04 3.86

万家公用事业行业股票型证券投资基金（LOF）2011 年年度报告

- 38 -

13 600971 恒源煤电 41,816,676.25 3.84

14 601111 中国国航 41,619,083.43 3.82

15 600674 川投能源 40,696,825.08 3.73

16 600546 山煤国际 40,277,813.43 3.70

17 601006 大秦铁路 40,007,363.16 3.67

18 600050 中国联通 38,978,920.08 3.58

19 002176 江特电机 38,003,093.81 3.49

20 600354 敦煌种业 36,104,589.18 3.31

21 600509 天富热电 32,515,187.54 2.98

22 600106 重庆路桥 31,715,095.19 2.91

23 600256 广汇股份 31,328,702.22 2.87

24 600116 三峡水利 31,074,233.91 2.85

25 000937 冀中能源 30,357,762.93 2.79

26 600880 博瑞传播 29,419,626.19 2.70

27 002041 登海种业 27,499,284.83 2.52

28 600115 东方航空 27,275,152.24 2.50

29 600900 长江电力 27,133,843.06 2.49

30 600029 南方航空 26,952,233.79 2.47

31 601699 潞安环能 26,552,512.00 2.44

32 600804 鹏博士 26,085,569.53 2.39

33 600008 首创股份 26,068,813.19 2.39

34 600232 金鹰股份 25,763,501.86 2.36

35 600026 中海发展 25,144,342.51 2.31

36 600221 海南航空 24,905,697.94 2.28